平成27年11月16日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社カラフルカンパニー

代表取締役社長     中井 義貴

（TEL：076-292-1231）

株式会社カラフルカンパニーが、富山県の日本酒約160種類が探せる

日本酒検索スマホアプリ「一期一酒 とやま」をリリース！

当社連結子会社である、株式会社カラフルカンパニー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長 中井 義貴）

は、日本酒ビギナーから愛好家まで、幅広い方々に日本酒を楽しんでいただくため、富山県酒造協同組合と連携

し、富山県内15酒蔵の協力を得て開発した日本酒検索スマホアプリ「一期一酒（いちごいっしゅ） とやま」を

リリースいたしましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

プレスリリース／報道関係各位

2015 年 11 月 16 日

富山県の日本酒 102 銘柄、約 160 種類の地酒が「香味グラフ」で探せる日本酒検索スマホアプリが完成！

カラフルカンパニーと富山県酒造協同組合が連携して開発!

株式会社カラフルカンパニー（代表取締役社長 中井 義貴）は、日本酒検索スマホアプリ『一期一酒（いちごい

っしゅ）とやま』の iPhone 版、Android 版をリリースいたしました。

本アプリは、北陸地方で 30 年以上の実績を持つ出版社と、富山県酒造協同組合が連携し、県内 15 酒蔵がつく

る日本酒の魅力を県内外に発信していきます。登録銘柄も随時追加更新し、常に新しい日本酒の情報を提供して

いくことを目指します。

 今、全国的に注目度の高まっている地域観光資源のひとつに「日本酒」があります。日本酒を醸造する蔵元は全

国に約 1,500 蔵あり、その銘柄数は 5,000～10,000 にも及ぶと言われています。そのため、地域ごとの特性が出や

すい大変魅力的なコンテンツであり、中でも富山県は全国的にも人気のブランド銘柄が多く存在する地域です。

 しかしそれゆえに、「種類が多すぎて分からない」「自分の好みに合うお酒だけが知りたい」などの理由で日本酒

を敬遠してしまう人が多いのも事実です。

 そんな“あと一歩”を踏み出せない日本酒ビギナーにも日本酒を楽しんでもらうことを目的として作られたのが、こ

の『一期一酒（いちごいっしゅ）』です。

 県内の各酒造からご提供いただいた膨大な「日本酒銘柄データ」をもとに開発した「香味グラフ」によって、自分

の好みの日本酒をシンプルかつ直感的に検索できる新しい日本酒検索スマホアプリです。

 また、見た目から直感的に選ぶ場合には「画像検索」、もうすこし細かく検索したい場合は「こだわり検索」ができ

るようになっており、日本酒ビギナーだけでなく、日本酒への造詣が深い方でも楽しんでいただける作りになってい

ます。

 このアプリを通じた日本酒との出合いはまさに“一期一会”。そのセレンディピティ《＝偶然の幸運》を体験したユ

ーザーは、たちまちその日本酒のファンになることでしょう。

■「一期一酒（いちごいっしゅ）とやま」概要

・	 タイトル   ： 「一期一酒 とやま」

・	 機能 ：  （1）新感覚検索で日本酒を探せる「香味グラフ」機能

（2）日本酒を見た目で探せる「画像検索」機能

（3）“甘辛度”や“容量”、“値段”で探せる「こだわり検索」機能

（4）気に入ったお酒をクリップできる「お気に入り」機能

（5）日本酒の専門用語がわかる「用語集」機能

・	 ジャンル   ： ライフスタイル

・	 価格 ： 無料

・	 対応機種（OS） ： Android4.1 以降、iOS6.0 以上

■「一期一酒（いちごいっしゅ）とやま」参考画像

 ■株式会社カラフルカンパニー 会社概要

・ 社  名 ： 株式会社カラフルカンパニー

・ 設  立 ： 昭和 58 年 4 月

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長 中井 義貴

・ 本  社 ： 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 3-29

・ 資 本 金 ： 9,800 万円

・ U R L ： http://www.colorfulcompany.co.jp/

【問い合わせ先】

株式会社カラフルカンパニー 営業企画部 マーケティング企画課  加藤耕平

TEL：076-292-1231 FAX：076-292-1838 Mail： app-master@colorfulcompany.co.jp

	15.11.16_PR情報フェイスシート_一期一酒とやま
	一期一酒とやま-修正